
Recredenciamento Portaria nº 445 de 11/05/2016 publicada no D.O.U de 13/05/2016 Sessão 1, pág. 19. 

Rua Álvares Penteado 216,  Centro – CEP 01012000 – São Paulo - SP 

Portaria Interna nº 030/2021 

São Paulo, 14 de dezembro de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação do 
Comitê de Acessibilidade, Inclusão 
e Direitos Humanos da 
Faculdade de Música Carlos 
Gomes.

O Diretor da Faculdade de Música Carlos Gomes, usando de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 14 do Regimento Geral da Faculdade de Música Carlos 

Gomes; RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o Comitê de Acessibilidade, Inclusão e Direitos Humanos da Faculdade 

de Música Carlos Gomes, para o período de 2 anos, a ser constituído da seguinte forma:  

Ewerton Mauro Visotto Faria Representante dos Coordenadores de Curso 

Edilson Teles Gomes Junior Representante da Biblioteca 

Cindi Inarai Brito da Silva Passagem Representante Técnico Administrativo 

Francisca Maria Carneiro Marques Representante Discente 

Márcio Magalhães Fontoura Representante Docente / CPA 

Roseli de Lourdes Gomes Coordenadora do Núcleo de Apoio Psiscopedagógico 

Art. 2º. As funções dos membros do Comitê de Acessibilidade, Inclusão e Direitos 

Humanos são aquelas previstas no regulamento. 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.     

Ewerton Mauro Visotto Faria 

Diretor Geral 


